Xavier de LA PERRAUDIERE

Résultats de la vente du 02/12/2011

ARTS EQUESTRES ET CYNEGETIQUE

	N° lot
	Désignation
	Adjudication

	1
	CROCS de cerf, monture en or
	160

	3
	SERVICE à découper, manche en argent fourré à décor de cerf
	60

	4
	HIPPOBLOMBUS. Jeu hippoblombus (ancêtre des petits chevaux) en plomb comprenant huit chevaux aux robes et aux casaques variées, onze obstacles dont haie, rivière des tribunes, mur en pierre, double barrière, brook...
	200

	5
	AMUSANT PLAT à asperges ayant la forme d'un journal sur la chasse. 30 x 20 cm (petite égrenure)
	70

	7
	COFFRET (petit) à bijou en métal doré à décor cynégétique, intérieur en tissu vert
	30

	8
	BAUD. Henri. "L'arrivée", pastel. 50 x 67 cm. Encadrée sous verre
	280

	9
	MOUSSAINT. "Chasse à courre, le saut de la barrière", pochoir en couleur. 26,5 x 69 cm. Encadré
	110

	10
	PLANK. J. (école de Vienne). "La croupade, 1959", impression sur soie. 27,5 x 22 cm
	80

	12
	CHAMBRY Pierre. "Attelage à la française" et "Attelage à l'anglaise", paire d'aquarelles signées. 26,5 x 66 cm
	600

	13
	MASSON. F. "Le chenil", aquarelle signée en bas à droite. 20 x 29 cm (à vue). Encadrée
	400

	14
	BENOIST GIRONIERE Yvan (né en 1930). "L'amazone", plume et lavis signé en bas à droite. 35 x 27 cm
	150

	25
	HADDELSEY Vincent. "Entrainement en hiver", lithographie couleur contresignée en marge en bas à drroite, EA. 53 x  74 cm
	100

	28
	FROMENT MEURICE Jacques (1864-1948). "La ruade vriée de l'ânesse", de la série "Les gestes des ânes", bronze à patine brune. H. 12,5 - L. 18 cm. Sur un socle en marbre noir veiné
	900

	29
	MODIF AU CATA : en régule et non bronze

VALTON Charles (en coopération avec Alfred Barye). "Etalon antérieur gauche levé", régule à patine brune nuancée, présenté sans terrasse. H. 38 cm

Vers 1880, Charles Valton sculpte avec Alfred Barye (fils) un groupe intitulé "Deux étalons" qui sera présenté au Salon. Ce modèle sera édité en bronze, soit en groupe, soit chaque cheval individuellement, avec ou sans terrasse
	300

	30
	CACHE-POT à décor de scène cynégétique. H. 13,5 cm
	20

	32
	FOURNIER Paul. "Le pur sang en action", illustrations BIB, tome I et II, Legroupy, Paris 1934. Exemplaires brochés (très bon état)
	120

	33
	CHAMBRY Pierre. "Le Vautrait au baron", Gerfaut Club Edition, 1992, exemplaire n° 208/1500
	80

	34
	BEURIER Noël. "Bécasses en pays Zaër", Tours 1973
	10

	38
	DESSINS (suite de six) originaux préparatoires pour des illustrations dans Paris Turf, années 92
	20

	41
	ILLIERS Gaston d'. "Sous-off", bronze à patine vert antique. H. 18 - L. 19 cm. 

Provenance : le président d'une société de courses de province
	1 800

	42
	DREUX Alfred de. "Scènes équestres", suite de cinq lithographies. 33 x 44 cm (quelques taches)
	150

	43
	BERILLE Francis. "Etude de bécasses", reproduction en couleur. 31 x 47 cm. Encadrée
	50

	44
	MERITE. E. "Berger allemand", huile sur carton signée en bas à droite. 17,5 x 25 cm. Encadrée sous verre
	420

	45
	LELIEPVRE Eugène. "La jeune cavalière", huile sur toile signée en bas à droite. 54 x 65 cm
	600

	49
	CONDAMY Charles de. "Le bien aller", rare gravure en couleurs avec une remarque en bas au centre. 22 x 15 cm. Encadrée sous verre
	150

	50
	REBOUR Francisque. "Attelage à quatre", belle gravure finement rehaussée. 48 x 78 cm. Copyright Hénaut à Paris (quelques rousseurs)
	280

	52
	ECOLE du XIXème siècle. "Le petit chasseur", amusant porte-crayon de bureau en bronze à patine doré. H. 9,5 - L. 11 cm
	290

	53
	ILLIERS Gaston d' (1876-1952). "Ane brayant", bronze à patine brune, fonte ancienne. H. 11 cm. Projet pour un bouchon de radiateur. Monté sur un socle de bois
	800

	57
	MOISAND. M. "Convoitise" et "Inquiétude", paire de gravures encadrées. 76 x 43 cm
	160

	60
	MARCILLAC de. "Le bat l'eau", lithographie rehaussée. 49 x 65 cm. Encadrée sous verre
	250

	61
	LENORDEZ (d'après). "Jasmin", bronze à patine brune signé sur la terrasse, édition ancienne V. Boyer. H. 30 - L. 39 cm
	1 250

	64
	VERNET Carl (d'après). "Cheval de course anglais", estampe en noir et blanc. 38 x 48 cm (usures)
	50

	66
	NEUVILLE Alphonse de (1852-1941). "Hussards prussiens en campagne, guerre de 1870", grand dessin à l'encre de Chine, lavis et rehauts de gouache, signé en bas à droite. 55,5 x 45,5 cm
	400

	67
	LITHOGRAPHIE couleur "le renard". 22 x 34 cm. Encadrée sous verre
	50

	68
	REPRODUCTION "couple de canards en vol", couleur, numérotée "6/20" et signée du monogramme. 17 x 24 cm
	30

	69
	CRAFTY. "Sur le Turf", texte et illustration de Crafty, E. Plon, Paris, novembre 1898, envoi au Baron Finot (très bon état général)
	160

	71
	BENOIST GIRONIERE Yves. "Croquis hippiques", livre avec illustrations de l'auteur, Versailles 1953
	20

	72
	INSIGNE de commission d'examen de maréchalerie ; on y joint un clou de fer à cheval en bronze monté en broche
	10

	73
	BRODERIE sur soie "The Meet". 17 x 25 cm. Encadrée sous verre
	60

	74
	BUSSON Georges et KLINGSEISEN Hugo (début du XXème). "Postier Breton au trot", circa 1930, très rare bronze à patine brune signé des deux artistes sur la terrasse. H. 31 - L. 35 cm. Porte un cartouche "Ministère de l'Agriculture, concours de Prime d'Honneur de la Sarthe 1931. Berger Albert à Grannes en Champagne, pour son élevage de chevaux de trait du Maine. Fonte ancienne, circa 1930.
	2 800

	80
	CONDAMY Charles de. "Le réveil au chenil" et "le départ pour la chasse", paire de reproductions en couleur numérotées "19/160". 37 x 54 cm
	250

	81
	CARTIER Jacques. "Couple de bécasses", reproduction en couleur. 30 x 45,5 cm. Encadrée
	40

	83
	GAYRARD (d'après). "Cheval de chasse scellée", bronze à patine médaille signé sur la terrasse. H. 20 - L. 24 cm
	1 200

	85
	GRANDVAL Charles. "Propriétaire et ses chevaux", aquarelle signée et datée "1906", envoi à son ami Bernard Chan. 32,5 x 30 cm
	400

	86
	BENOIST GIRONIERE Yvan (né en 1930). "Deux chevaux et leur lad", dessin à la mine de plomb signé en bas à droite. 32 x 24 cm
	150

	88
	WRIGHT George (1860-1942). "Scènes d'attelage", suite de trois gravures montées dans un même encadrement.
	150

	89
	ELIOTT Harry (d'après). "Le renard et l'aubergiste", lithographie en couleur. 64 x 34 cm. Encadrée
	220

	91
	REILLE Karl. "Les aigles à Chantilly", reproduction. 28 x 22 cm. Encadrée
	90

	92
	ILLIERS Gaston (d'). "Dolly", bronze à patine brune signé sur la terrasse. H. 21 - L. 26 cm
	1 150

	93
	BOTTES (paire de) de cavaliers à lacets, cuir noir, avec embauchoirs. L. 28,5 cm
	50

	94
	CASTAING Jean. "Sens de la chasse", illustrations de H. de Linares, éditions de la Toison d'Or, Paris, 1954
	50

	95
	BENOIST GIRONIERE Yves. "Conquête du cheval", librairie des Champs Elysées, 1966
	40

	96
	BENOIST GIRONIERE Yves. Trois volumes "Conseils aux instructeurs d'équitation", "Cheval mon cher soucis" et "A cheval ma mie"
	60

	97
	LENORDEZ (d'après). "Auricula", bronze à patine brune signé sur la terrasse, édition ancienne Boyer. H. 26 - L. 39 cm
	1 250

	100
	NICHOLSON W. P. "Persimmon", gravure sur bois. 27 x 22 cm
	80

	103
	VERNET Carl (d'après). "La sortie de l'écurie" et "L'entrée à l'écurie", paire de gravures en couleur. 60 x 70 cm
	250

	106
	ALDIN Cécil (d'après). "Le départ pour la chasse", pochoir signé et titré "Whip". 26 x 70 cm
	220

	115
	HERMES. Carré "les pivoines"
	30

	116
	HERMES. Carré "Bride de Gala"
	60

	117
	HERMES. Carré "Thalassa"
	80

	118
	HERMES. Carré "étriers". Dans sa boîte d'origine
	125

	119
	HERMES. Carré "les clefs"
	100

	120
	HERMES. Carré "Washington Carriage"
	100

	121
	FOULARD LR "Flammes de trompettes"
	35

	122
	BOTTES (paire de) de cavaliers en cuir noir, marque J. GOGUE, avec une paire d'embauchoirs (incomplets)
	30

	123
	MICHAUD. E. "Portrait de chien", huile sur toile signée, située "Les Riceys" et datée "1896" au dos. 40 x 32 cm. Cadre
	50

	124
	ALKEN (d'après). "The death", gravure en couleur. 24 x 71 cm (insolée et trous d'humidité). Encadrée
	30

	125
	MARTIMPREY (d'après). "Etude de chasse à courre : équipage de Brissac", reproduction rehaussée et personnalisée à l'équipage de Brissac. 41 x 61 cm
	150

	126
	BENOIST GIRONIERE Yvan (né en 1930). "La reprise", lavis signé en bas à gauche. 22 x 22 cm
	150

	127
	BENOIST GIRONIERE Yvan (né en 1930). "Le cheval lourd et son petit lad", aquarelle signée en bas à droite. 32 x 38 cm
	320

	128
	PHOTO de presse "Roquepine et son propriétaire", Cagnes sur Mer. 13 x 18 cm
	20

	129
	BOUTON de vénerie du rallye Fontainebleau monté en broche "Ecoute et tais toi"
	35

	130
	PRESSE-PAPIERS (paire de) à sujet "Trompe de chasse", en métal argenté. H. 5 cm. Sur socle bois
	160

	131
	ENCRIER (petit) en faïence de Limoges à décor de chevaux et d'attributs équestres. H. 5 cm
	50

	133
	BENOIST GIRONIERE Yvan (né en 1930). "La course", aquarelle signée en bas à droite. 21 x 35 cm
	150

	134
	CONDAMY Charles de. "Hallali du sanglier", reproduction en couleurs. 33 x 26 cm. Encadrée sous verre
	120

	136
	ELIOTT Harry. "La chasse au lièvre", rare pochoir en couleur. 29 x 40 cm. Encadré sous verre

Cette oeuvre de Harry Eliott date de 1930, elle est inspirée d'une oeuvre similaire de Cecil Aldin qui, lui-même, s'était inspiré de Calderon
	300

	139
	THACKERAY Edouard (d'après). Scènes équestres : "For sale without reserve" et "By pivate treaty", paire de lithographies en couleur. 34 x 47 cm (petites restaurations, usures). Encadrées sous verre
	110

	140
	SUJETS (paire de) "Chiens de chasse" sur socles ovales moulurés, le tout en bronze ciselé et doré, époque du XIXème siècle. H. 10 - L. 13,5 cm
	450

	141
	SUJETS (paire de) "Chiens de chasse" sur socles ovales moulurés, le tout en bronze ciselé et doré, époque du XIXème siècle. H. 10 - L. 13,5 cm
	400

	147
	ENCYCLOPEDIE française du CHEVAL de sang, éd. Olivier PERRIN
	10

	148
	COFFRET en bronze à décor de scènes de chasse et fleurs de lys, titré au revers "Chasse au moyen age vers 1348" et signé Verrier. H. 4.5 - L. 16.5 - P. 11cm.
	20

	149
	TRAITE raisonné d'équitation rédigé par M. CORDIER, ed. reliée de 1824, planche 1 manquante.
	20

	150
	E. CUYER et ALIX. "Le Cheval", ed. de 1886
	60

	151
	LIVRE D'OR de la 3ème division d'Infanterie Algérienne.
	40

	
	
	


